
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 46 – Quinta-feira, 22 de setembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 366/2022 – Licitação compartilhada com - 
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico e Social do Leste de 
Minas – Cides-Leste – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira 
Viana, comunica a assinatura dos contratos nº. 82/2022, 83/2022 e 84/2022, no 
dia 21 de setembro de 2022, respectivamente com as empresas ELINALDO 
GONÇALVES DE MATOS-ME, CNPJ: 27.079.949/0001-8; THALMON TASSIS 
DE ARAUJO E MATOS-ME, CNPJ: 12.626.608/0001-05 e MAICON SOARES 
SILVA 07110857654 - ME, CNPJ: 31.855.442/0001-43, perfazendo um valor 
total da licitação de R$5.309.500,00 (cinco milhões, trezentos e nove mil e 
quinhentos reais), cujo objeto é a contratação de empresas para prestação de 
serviços de terraplanagem por meio de locação de máquinas pesadas e 
caminhões para atender as necessidades da Secretaria de Obras do Município 
Iapu/MG, decorrente de licitação compartilhada com o Consórcio Intermunicipal 
de Desenvolvimento Econômico e Social do Leste de Minas – CIDES-LESTE, 
referente ao Pregão Presencial RP nº 003/2022, PAC 051/2022, Ata De Registro 
De Preços Nº 04/2022. Vigência: 21 de setembro de 2022 a 20 de setembro de 
2023, neste município. 22 de setembro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. 
Prefeito Municipal. 
 

 


		2022-09-22T16:27:18-0300




